
 
 

Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 
 
 
 
 
 

DECRETO 
 

n.  5   del   14/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Committenza esterna: integrazione contratto di fornitura dati meteo-marini per la 

realizzazione della nuova diga del porto di Vado Ligure. 

Committente: 2F PER VADO Scarl P. I. 02771800998 

Responsabile dello svolgimento della prestazione: dott.  Claudio Tei. 

Corrispettivo: €  9.000 oltre IVA 

Termine: 31.12.2024 



 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 Vista la L.R. n. 35 del 23.02.2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio LAMMA 
“Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”, avente come 
soci fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la Fondazione 
per la Meteorologia Applicata (FMA); 

 Vista la L.R. n°. 39 del 17 luglio 2009 recante la nuova disciplina del Consorzio LAMMA; 
 Vista la Convenzione del Consorzio LAMMA approvata dall’assemblea straordinaria dei soci del 

26 maggio 2010 con verbale redatto dal notaio dott. Mario Piccinini il 26 maggio 2010, rep. n. 
62.549 fasc. 27.188 e successiva modifica; 

 Visto lo Statuto del Consorzio LAMMA, approvato dall’assemblea straordinaria dei soci 
straordinaria del 26 maggio 2010 con verbale redatto dal notaio dott. Mario Piccinini il 26 maggio 
2010, rep. n. 62.549 fasc. 27.188 e successiva modifica; 

 Visti il verbale dell’assemblea dei Soci del 4 marzo 2021 e il decreto del Presidente della Giunta 
Regionale della Toscana n. 42 del 19.02.2021 relativi alla nomina del dott. Bernardo Gozzini quale 
Amministratore Unico del Consorzio LAMMA; 

 Visto l’art. 5, comma 1 della legge regionale toscana n. 87 del 20.12.2016 che prevede la 
possibilità per il LaMMA di svolgere attività in favore di soggetti terzi non consorziati; 

Richiamati: 
 l’Offerta tecnico- economica predisposta dal dott. Claudio Tei; 
 il proprio precedente decreto n. 111 del 2.11.2022 relativo al contratto di committenza esterna 

avente ad oggetto la fornitura dati meteo-marini per la realizzazione della nuova diga del porto di 
Vado Ligure per la Società 2F PER VADO Scarl P. I. 02771800998; 

 la richiesta di integrazione al contratto fino al 31.12.2024 avanzata dal Committente in data 
12.02.2024; 

Dato atto che: 
 permangono presso l’Ente adeguate competenze specifiche per lo svolgimento delle prestazioni 

richieste dal Committente; 
 l’attività oggetto del presente contratto non comporterà alcun pregiudizio allo svolgimento delle 

normali attività dell’Ente; 
 detta attività risulta compatibile, nei modi e nella misura, con i fini istituzionali del LaMMA;  

Tutto quanto sopra premesso 

 
D E C R E T A 

 
1. che la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. di approvare l’integrazione al contratto di committenza esterna avente ad oggetto la fornitura 
dati meteo-marini per la realizzazione della nuova diga del porto di Vado Ligure per la 
Società 2F PER VADO Scarl P. I. 02771800998;  

3. che in virtù della suddetta integrazione, il Committente corrisponderà al LaMMA l’importo di 
€ 9000 oltre IVA; 

4. di dare atto che le prestazioni termineranno il 31.12.2024;  

5. di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti al presente decreto.  
 

Bernardo Gozzini 
Amministratore Unico  

documento firmato elettronicamente 


